
Pernambuco , 23 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3536 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 28 

 

Publicado por: 
Romario Rodrigues da Silva 

Código Identificador:11EF33C5 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 00013/2024. 

PROCESSO Nº: 057/2023 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato Nº: 00013/2024. Processo Nº: 057/2023. CPL. Tomada de 

Preços Nº 00007/2023. Obra. Contratação de Empresa Especializada 

para prestação de serviços de Pavimentação em Paralelepípedos 

Graniticos na Zona Urbana, conforme Emenda Parlamentar nº 

544/2023 – FEM 2015, por período de 120 (cento e vinte) dias, 

visando atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos 

de Brejinho/PE. DOTAÇÃO: Recursos de Emenda Parlamentar nº 

544/2023 – FEP 2015 Governo do Estado de Pernambuco Termo de 

Adesão nº 014/2015 ao Fundo Estadual de Apoio ao Desenvolvimento 

Municipal – FEM Recursos previstos no QDD2024 Contrapartida de 

recursos próprios. Contratado: J & M Incorporadora Ltda. CNPJ: 

42.341.485/0001-27. Valor R$203.353,11. Vigência: de 22/02/2024 a 

22/06/2024.  

  

Brejinho, 22/02/2024. 

  

GILSOMAR BENTO DA COSTA. 
Prefeito. (*)(**) 

  

Publicado por: 
Romario Rodrigues da Silva 

Código Identificador:E28E609A 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 00014/2024. 

PROCESSO Nº: 055/2023 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato Nº: 00014/2024. Processo Nº: 055/2023. CPL. Tomada de 

Preços Nº 00005/2023. Obra. Contratação de Empresa Especializada 

para prestação de serviços de Construção de Quadras Poliesportivas 

Cobertas com Vestiários nos Povoados de Placas de Piedade e 

Lagoinha, por período de 06 (seis) meses, visando atender a Secretaria 

Municipal de Educação de Brejinho/PE. DOTAÇÃO: Recursos 

previstos no Orçamento Municipal 2024 Secretaria Municipal de 

Educação Recursos Federais Recursos Municipais. Contratado: 

Construtora Lopes Empreendimentos Ltda. CNPJ: 33.683.371/0001-

74. Valor R$2.649.330,80. Vigência: de 22/02/2024 a 22/08/2024. 

  

Brejinho, 22/02/2024.  

  

GILSOMAR BENTO DA COSTA. 
Prefeito. (*)(**)  

Publicado por: 
Romario Rodrigues da Silva 

Código Identificador:A140DF66 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE BUENOS AIRES 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENOS AIRES - GABINETE 

DO PREFEITO  

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 080/2023 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

080/2023 DO PROCESSO LICITATÓRIO N.º 033/2023 – 

TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2023 OBJETO: Contratação de 

empresa de engenharia para reforma do Estádio Municipal Gentil 

Pereira e Academia da Cidade no Município de Buenos Aires, com 

material e mão-de-obra da empreiteira. Contratada: RG 

CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA, 

CNPJ: 27.602.052/0001-94 – Objeto do Primeiro Termo Aditivo: 

Acrescido de valor de R$: 55.745,62 (cinquenta e cinco mil e 

setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e dois centavos) 

aproximados 3,31% nos termos do § 1° do artigo 65 da lei n° 8.666/93 

do valor firmado entre as partes em 18/07/2023, nos termos previstos 

em sua Cláusula Décima quarta. Data da assinatura do 1º Termo 

Aditivo: 27 de dezembro de 2023. Ratificam-se as demais cláusulas 

contratuais. 

  

JOSÉ FÁBIO DE OLIVEIRA 
Prefeito  

Publicado por: 
Fernando da Silva Nascimento 

Código Identificador:722B0C35 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICIPIO DE CABO DE SANTO AGOSTINHO 

 

CAMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

PORTARIA N° 016/2024, 22 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

“Nomeia Servidor FERNANDO ANTONIO SALES 

DA SILVA para designar as funções que menciona, e 

dá outras providências.” 

  

O Presidente, da Câmara Municipal do Cabo de Santo Agostinho, 

Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, e, o 

resultado homologado do concurso público n°01/2019, para o 

provimento de Cargos efetivos, deste Poder. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1°- Nomear, FERNANDO ANTONIO SALES DA SILVA, para 

o cargo de Secretário, para integrar o quadro efetivo desta Casa de 

Leis. 

  

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

  

Cabo de Santo Agostinho, 22 de fevereiro de 2024. 

  

RICARDO CARNEIRO DA SILVA 
Presidente 

Publicado por: 
Jose Carlos Amorim de Araujo 

Código Identificador:9483E63C 

 
CAMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

PORTARIA N° 017/2024, 22 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

“Nomeia Servidora RUANA WEDMA DO 

NASCIMENTO BARBOSA SOUZA para 

designar as funções que menciona, e dá outras 

providências.” 

  

O Presidente, da Câmara Municipal do Cabo de Santo Agostinho, 

Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, e, o 

resultado homologado do concurso público n°01/2019, para o 

provimento de Cargos efetivos, deste Poder. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1°- Nomear, RUANA WEDMA DO NASCIMENTO BARBOSA 

SOUZA, para o cargo de Copeiro/Garçom, para integrar o quadro 

efetivo desta Casa de Leis. 

  

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

  

Cabo de Santo Agostinho, 22 de fevereiro de 2024. 

  

RICARDO CARNEIRO DA SILVA 
Presidente 


